北京联合大学 2023 年残疾人单考单招考试

关于残疾人大学生艺术团特招生

专业认证及加试相关安排的公告

按照《北京联合大学 2023 年残疾人单考单招招生简章》相关要

求，现将报考残疾人大学生艺术团特招生相关专业认证及加试安排公

告如下，请考生遵照执行。

一、参加专业认证及加试的考生范围

1.符合我校 2023 年残疾人单考单招招生简章中残疾人大学生艺

术团特招生的报考条件；

2.通过我校 2023 年残疾人单考单招报名资格审核；

3.在我校报名系统中，考试类型填报了残疾人大学生艺术团特招

生的考生。

上述条件必须同时满足。

二、认证及个人考试相关材料

必须提供在 2018 年-2023 年期间参加过艺术比赛（限舞蹈、声

乐、器乐）并获得国家级、省（含直辖市、自治区）、部级比赛相关奖

项的相关获奖材料。

1.获奖证书原件。考生必须将原件扫描成照片，文件格式为 jpg，

将所有符合要求的扫描件照片压缩后上传系统，压缩文件大小要求在

10M以内。扫描的照片必须清晰可辨，否则视为无效材料，无法认证。

2.考生本人身份证头像面。考生必须将本人身份证头像面原件扫

描成照片上传系统，文件格式为 jpg，文件大小要求在 10M 以内。扫

描的照片必须清晰可辨，否则视为无效材料，无法认证。

3.承诺书。在系统中下载承诺书，考生认真阅读后，按照要求签

署承诺书。视力残疾考生可由家长（或监护人）代为签署。将签署好

的承诺书原件扫描成照片上传系统，文件格式为 jpg，文件大小要求

在 10M 以内。扫描的照片必须清晰可辨，否则视为无效材料，无法

认证。

三、专业加试视频

（一）专业加试选择舞蹈科目的相关要求

1.每名考生录制并上传一个视频。视频文件中的录制顺序：自我

介绍、基本功展示、舞蹈作品展示，考生不得更改录制顺序，且须不

关机一次性将视频录制完成，否则成绩按照 0分处理。

2.视频拍摄画面及相关考试要求

（1）自我介绍

视频开始必须录制考生全身影像，包括正面和侧面，正面和侧面

均保持不动 3 秒钟，然后录制镜头给到考生正面中景，膝盖以上，考

生进行自我介绍，听力残疾考生必须使用标准手语。自我介绍内容包

括：身高、体重、学习舞蹈多长时间、曾经取得哪些舞蹈比赛奖项、

为什么喜欢舞蹈。自我介绍过程中不得透露考生姓名及其他相关个人

信息，否则成绩按照 0分处理。

（2）基本功展示

基本功展示的每个单一动作，录制画面需保持约 6 秒钟以上。

①必考动作：考生面对录制机位展示：横叉、踢正腿 6个、踢旁

腿 6 个、搬正腿、搬左旁腿、搬右旁腿。考生侧对录制机位展示：竖

叉（左脚在前）、竖叉（右脚在前）、下腰、侧手翻。

②选考动作：大跳、双飞燕、踏步翻身、点翻身、大蹦子、小蹦

子、脚柱、前桥、后桥、飞脚等，考生根据自身情况有选择的完成。

（3）舞蹈作品展示

①包括中国舞、民族舞、芭蕾舞、流行舞（含爵士舞、街舞、拉

丁舞），任选其一进行录制。

②时长为 4 分钟（含）以内。

③建议配合作品音乐完成，但不强制要求。

（二）专业加试选择器乐科目的相关要求

1.每名考生录制并上传一个视频。视频文件中的录制顺序：自我

介绍、器乐展示，考生不得更改录制顺序，且须不关机一次性将视频

录制完成，否则成绩按照 0分处理。

2.视频拍摄画面及相关考试要求

（1）自我介绍

视频开始必须录制考生全身影像，包括正面和侧面，正面和侧面

均保持不动 3 秒钟，然后录制镜头给到考生正面中景，膝盖以上，考

生进行自我介绍，听力残疾考生必须使用标准手语。自我介绍内容包

括：身高、体重、学习器乐多长时间、曾经取得哪些器乐比赛奖项、

为什么喜欢器乐。自我介绍过程中不得透露考生姓名及其他相关个人

信息，否则成绩按照 0分处理。

（2）器乐展示

任选一乐器进行演奏，要求演奏作品长度在 5 分钟（含）以内。

（三）视频文件要求

1.视频格式及大小：要求上传 mp4 格式的文件。非 mp4 格式的

文件由考生自行转换后上传。报名系统提供格式转换软件，考生可下

载使用。视频大小要求在 3G（含）以内。

2.视频画质：1080p 以上。

3.所有视频拍摄要求一镜到底，不准切换镜头。

4.视频拍摄过程中只允许出现考生本人，不能出现任何其他人员

（含手语指挥等），严禁代考、替考等舞弊行为；在视频录制过程中

不得出现任何可能影响评判公正的信息或标识，如含考生信息的提示

性文字、图案、声音、背景、着装等，更不准出现考生姓名、准考证

号、高考省份、所在高中学校等个人信息，若出现上述信息则上传视

频无效，视为违规，取消考生考试资格。

5.考生必须穿着同一套服装，不能更换服装，否则按照 0分处理；

舞蹈科目中男生穿舞蹈练功服，女生穿体操服与裤袜，不得穿生活便

装，鞋子穿软底鞋或者袜子；器乐考生可着演出服。

6.考生严禁化妆、穿高领衣服、戴假发、佩戴头饰、首饰，女生

必须将头发盘起，发型不得遮盖双耳及前额，必须露出额头及耳朵，

保证考生脸型的整体轮廓，五官清晰；严禁使用美颜软件、变音软件、

换脸软件以及对口型等行为，学校将采用现代技术手段进行甄别，一

经发现取消考试资格，并按违规作弊处理，将结果报送各省级招生考

试机构。

7.考生必须上传原始录制视频，严禁使用编辑软件进行后期编辑

和剪辑，一经发现取消考试资格。

8.考生应在较为安静的环境下录制视频，严禁后期消除视频的环

境音和噪音。

9.考生上传的视频不用修改名字，系统将自动添加文件名字。

10.录制考试视频场地应使用自然光或类似自然光，光线充足，建

议不要逆光拍摄，以免影响考生面部识别；严禁戏剧布光、严禁滤镜

拍摄。

四、认证材料上传网址

https://zsxx.buu.edu.cn

五、认证材料上传时间

2023 年 4 月 1 日-4月 4 日

六、特别提示

对在考试过程中存在违规行为的考生，按照《国家教育考试违规

处理办法》《普通高等学校招生违规行为处理暂行办法》等规定严肃

处理。对有弄虚作假等作弊行为的考生，将取消相关考试的报名和录

取资格，同时通报省级招生考试机构取消该生当年高考报名和录取资

格。对涉嫌犯罪的，及时报案，并配合司法机关依法处理。

其他未尽事宜，请随时关注我校招生信息网发布的相关通知。

七、咨询电话

010-88962273